b0y BO KOYT MY MuHsgpasa Poccun
Kadeapa thakynbTeTCKOM XMpyprum
PacnncaHue NpakTMYecKNX 3aHATUI NS KIMHUYECKUX opanMHaTopoB | roga oby4veHus
no aucumnnvHe YPOJTIOI A Ha oceHHUIA cemecTp 2024-2025 rr.

Tembl NPaKTUYECKNX 3aHATUI

OpraHun3aums yponornyeckoi cnyxobl B
Poccum

OCHOBbI TPY0BOWA 3KCMEPTU3bI
YPONOrNYECKNX OO/bHbIX.

BpauyebHas 3TWKa U A€OHTONOInS.

KnnHuyeckas aHaTOMUs MOYENO/0BbIX
opraHoB. OTpa6oTKa NPaKTUYeCKNX HaBbIKOB
B CUMY/IMPOBAHHbIX YCIOBUSIX.

®U310N0rns MOYENo/0BbIX OPraHoB

CeMWOTVKa YPOOTUYeCcKnX 3a601eBaHNi

[MarHocT1Ka yponoruyeckunx 3abonesaHuit

OnepaTuBHas yponorus

AHTVGaKTepnanbHasa Tepanus
[JveToTepanus. CaHaTOpPHO-KYpOpTHOE
neyeHune

NeuebHas hmskynbTypa. ®Pusmotepanus
AM6proreHes MOYENo0/0BLIX OPraHoB
AHOMannn noyek

AHOMaNMN MOYETOUHNKOB

MpocTas K1cta noyvku

"'mapoHedpos

HedponTos

HedporeHHas apTepuanbHas runepTeH3mns
AHOMaMM MOYEBOr0 Ny3bIPs U YpeTpsbl
AHOMannu NoNoBbLIX OPraHoB
HeliporeHHas gucyHKL S MOYEBOr0
ny3blps, CNUHaNbHLIA MOYEBO My3bIpb.
HouHoe Heaep>aHne Moun
Bapukouene

OcTpblit NnenoHepuT. XPOHNYECKMIA
nuenoHedput

BaKTeprOTOKCMYECKWIA LLIOK Mpu
YPOOrnyecknx 3abonesaHnAx
BocnanuTenbHble 3a601eBaHNS NOYEK 1
3a6pHOLLMHHON KneTyaTku. BonesHb
OpmoHga

BocnanuTensHble 3a60/1€BaHUS MOYEBOro
ny3blps U YPeTpbl

BocnanuTenbHble 3a601€BaHNSA MY>CKNX
MoM0BbIX OpraHoB. Manbnayuns opraHoB
MOLLIOHKW B CUMY/IMPOBAHHbIX YCNOBUAX
3Tronorus n naToreHe3 MoYeKaMeHHO
601€e3HU

KnuHuka n fruarHocTrka Mo4yeKamMmeHHOiA
60ne3Hn

OnepaTuBHbIE U 3HAOCKOMUYECKME METO b
neyeHus

JlutoTpuncua

KoHcepBaTBHOE NeveHne 1 NpodunakTuka
MKGB, Bonpockl peabunuTauun

Jata
20.12.24
20.12.24

20.12.24
21.12.24
23.12.24

24.12.24
25.12.24
26.12.24
27.12.24
28.12.24
30,12.24
09.01.25
10.03.25
11.01.25

13.01.25
14.01.25

15.01.25
16.01,25
16.01.25
16.01.25
17.01.25
17.01.25
17.01.25
18.01.25
18.01.25
18:01.25
20.01.25

20,01.25
21.0125
22.0125

22.0125
23.01.25
23.01.25
24.01.25

25.01.25

27.01.25

28.01.25

29.01.25
30.01.25
30.01.25
31.01.25
31.01.25
01.02.25
25.02.25

Bpewms

9:00-10:35 y4ebHble KOMHaTbl No 3,
4 HY3 lopoxHas

10:45-12:20 KNMHWYecKas 60nbHMLA
Ha cT. YensabnHck OAO
«PXX/» 1. YensbuHck,

12:30-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05

9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05
0:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05

9:00-14:05
9:00-14:05

9:00-14:05
9:00-10:35
10:45-12:20
12:30-14:05
9:00-10:35
10:45-12:20
12:30-14:05
9:00-10:35
10:45-12:20
12:30-14:05
9:00-12:20

12:30-14:05
9:00-14:05
9:00-10:35

10:45-14:05
9:00-12:20
12:30-14:05
9:00-14:05

9:00-14:05

9:00-14:05

0:00-14:05

9:00-14:05
9:00-10:35
10:45-14:05
9:00-12:20
12:30-14:05
9:00-14:05
0:00-14:05

Ajpec

yn.Josartopa, 23,
TepaneBTUYECKUiA
Kopnyc, 4 aTax

r. YensbuHck, yn. MNetn

KanwmbikoBa, 20b.

lMpenogasaresnb
MwupoHos BH
MwpoHos BH

MwpoHos BH
MwupoHos BH
MwupoHos BH

BblYKOBCKUX BA
BbluKoBCKUX BA
BbluKoBCKUX BA
BblykoBCKUX BA
BblykoBCKUX BA
BblYKOBCKNX BA
BblYKOBCKUX BA
bblyKoBCKUX BA
BblykoBCKUX BA

BblukoBCKMX BA
KonacoB EB

KonacoB EB
Konacos EB
KonacoB EB

Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB

KonacoB EB
KonacoB EB
KonacoB EB

BbIYKOBCKNX BA
bblykoBCKUX BA
bblYKOBCKUX BA
BblyKoBCKUX BA

BblukoBCKMX BA

BblukoBCcKux BA

BblukoBCcKMX BA

BblYKOBCKNX BA
BblYKOBCKNX BA
bblyKoBCKUX BA
BblYKOBCKNX BA
BblYKOBCKNX BA
BblYKOBCKUX BA
BbIYKOBCKUX BA



Mpo6nembl pasBUTUS (hTU3NOYPONOTY

Ty6epKyne3 Nouek U MoYeBbIX MyTeit

Ty6epKynes NoyeK U MoUeBbIX MyTel
Ty6epKynes My>CKUX MOMOBbLIX OPraHoB.
Manbnayus opraHoB MOLLOHKM B
CUMY/IMPOBAHHbIX YCOBUAX.

TpaBmMa Nnoyek 1 MOUYETOUHUKOB

TpaBma MoyeBOro nysbipsa. Karetepusauums
MOUYEBOTr0 Ny3blps B CUMY/IMPOBaHHbIX
YCNOBUAX.

TpaBMa ypeTpbl

TpaBma MY>CKNUX NOMOBbIX OPraHoB.
Manbnawus opraHoB MOLLOHKMN B
CUMY/IMPOBAHHbIX YCOBHSAX.

Mpo6nembl pasBUTWS YPOOHKOOTUN
Onyxonu napeHxnmbl noyek. BbinonHeHve
OCHOBHbIX 3Tan0OB ONePaTUBHOIO leYeHuUs B
CUMY/IMPOBAHHbIX YCOBHUAX.

Onyxonu BEpXHWUX MOYEBbIX NyTeil

Onyxonn 3a6pHLWMHHOIO0 NPOCTPaHCTBA
(sKcTpapeHanbHble)
Onyxo/iM MOYEBOro Ny3bIpsi U YpeTpsbl

Onyxonun npeacTaTeNnbHOM Xenesbl.
Manbnauus npeacTaTenbHOM Xenesbl B
CUMYNMPOBAHHbIX YC/OBUSIX.

Onyxonun Hapy>HbIX MY>CKNX NONOBbIX
opraHos. [Manbnayns opraHoB MOLLOHKM B
CUMYNMPOBaHHbIX YCOBUSIX.

Mpo6nembl pa3BUTMS YPOrMHEKONOT A
bBepemMeHHOCTb 1 YpONornyeckme
3ab60neBaHuUs

VI3MeHeHne MOYeBOI CUCTEMbBI MpK
3a60/1eBaHMAX XKEHCKMX MOMOBLIX OPraHoB
MoBpeXAeHNs MOYENon0oBbIX OPraHoB B
aKyLLepCKOW MU TMHeKONOrMYEeCKOW NpaKTunKe
Mo4enonoBble CBULLM W Hefep>KaHne Moun

MpodunakTKa yponornyeckmx 0Cn0XKHeHUI
B aKyLLepCKOW U TMHEKON0rNYecKoi
npakTvke. Bonpockl Tpy#0BOM 3KCNepTH3bI U
peabunuTalmun B ypormHeKonorum

lMoyeyHasa Konuka. NemaTtypus

AHypus

OcTpas 3afep>kka Moun. Katetepusauus
MOUYEBOr0 My3bIpsi B CUMYNNPOBAHHBIX
YCNOBUSIX.

BopasHKa 060/104€eK AMUKa, KUCTbl CEMEHHOTO
caHaTVKa, MpuaTka snuka. Manbnayus
OpraHOB MOLLOHKW B CUMY/IMPOBaHHbIX
YCNOBUSX.

BonesHb MeiipoHu, npranuam.

My>kckoe 6ecnnoaue
JpeKTUNbHAsA AUCHYHKLMA

26.02.25
27.02.25
27.02.25

28.02.25
28.02.25
01.03.25

03.03.25
04.03.25

05.03.25
06.03.25

06.03.25
07.03.25
07.03.25
10.03.25

10.03.25
11.03.25
12.03.25

13.03.25
14.03.25
14.03.25
15.03.25
15.03.25
17.03.25
17.03.25
18.03.25

18.03.25
19.03.25

19.03.25
20.03.25

20.03.25
21.03.25
21.03.25

22.03.25
22.03.25

24.03.25
25.03.25
26.03.25
27.03.25
28.03.25
29.03.25

31.03.25

01.04.25

02.04.25
03.04.25

3aB. Kathepoi (haKynbTETCKOW XMpyprim

2
9:00-14:05
9:00-10:35

10:45-14:05

9:00-12:20
12:30-14:05
9:00-14:05

9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-10:35

10:45-14:05
9:00-12:20
12:30-15:45
9:00-12:20

12:30-15:45
9:00-14:05
9:00-14:05

9:00-14:05
9:00-10:35
10:45-14:05
9:00-10:35
10:45-14:05
9:00-10:35
10:45-14:05
9:00-10:35

10:45-14:05
9:00-10:35

10:45-14:05
9:00-12:20

12:30-14:05
9:00-10:35
10:45-14:05

9:00-12:20
12:30-15:45

9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05
9:00-14:05

9:00-14:05

9:00-14:05
°-00-14:05
9:00-14:05

BblukoBCKuUX BA
BblukoBeknx BA
BblukoBCKuUX BA

BblukoBCKMX BA
BblukoBCKMX BA
BblukoBCKuXx BA

BblukoBCKNX BA
BblukoBCKuX BA
BbluKOBCKUX BA
BblukoBCKNX BA

BblYKOBCKUX BA
BblYKOBCKMX BA
BblYKOBCKUX BA
bblYKOBCKNX BA

BblukoBCcKux BA
BblukoBCKMX BA
BblukoBCKMX BA

Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB
Konacos EB

Konacos EB
Konacos EB

Konacos EB
MwupoHos BH

MwupoHos BH
MwupoHos BH
MwupoHos BH

MwupoHos BH
MwupoHos BH

Owmenbuak OA
Omenbyak OA
Owmenbyak OA
Owmenbuak OA
Owmenbuak OA
Owmenbuak OA

Owmenbyak OA

Owmenbyak OA

Owmenbyak OA
Owmenbyak OA

C.C. AHy(puesa



