ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России
Кафедра факультетской хирургии
Расписание практических занятий для клинических ординаторов I года обучения
по дисциплине УРОЛОГИЯ на осенний семестр 2024-2025 гг.

Темы практических занятий	Дата	Время	Адрес	Преподаватель
Организация урологической службы в России	20.12.24	9:00-10:35	учебные комнаты № 3, 4 НУЗ Дорожная	Миронов ВН
Основы трудовой экспертизы /рологических больных.	20.12.24	10:45-12:20	клиническая больница на ст. Челябинск ОАО	Миронов ВН
Врачебная этика и деонтология.	20.12.24	12:30-14:05	«РЖД» г. Челябинск,	Миронов ВН
линическая анатомия мочеполовых	21.12.24	9:00-14:05	ул. Доватора, 23,	Миронов ВН
рганов. Отработка практических навыков симулированных условиях.	23.12.24	9:00-14:05	терапевтический - корпус, 4 этаж	Миронов ВН
Ризиология мочеполовых органов	24.12.24	9:00-14:05		Бычковских ВА
Phonomorphis mo tonoglobalix opi anob	25.12.24	9:00-14:05	г. Челябинск, ул. Пети	Бычковских ВА
Семиотика урологических заболеваний	26.12.24	9:00-14:05	Калмыкова, 20Б.	Бычковских ВА
семиотика урологических заоолевании	27.12.24	9:00-14:05		Бычковских ВА
96.00		+		
T	28.12.24	9:00-14:05		Бычковских ВА
[иагностика урологических заболеваний	30.12.24	9:00-14:05		Бычковских ВА
De analyticany	09.01.25	9:00-14:05	direction t	Бычковских ВА
	10.01.25	9:00-14:05		Бычковских ВА
Оперативная урология	11.01.25	9:00-14:05	2.44	Бычковских ВА
Антибактериальная терапия	13.01.25	9:00-14:05	3 2 3 4 2	Бычковских ВА
Циетотерапия. Санаторно-курортное вечение	14.01.25	9:00-14:05		Копасов ЕВ
Іечебная физкультура. Физиотерапия	15.01.25	9:00-14:05	150 10	Копасов ЕВ
Эмбриогенез мочеполовых органов	16.01.25	9:00-10:35	2.181.120	Копасов ЕВ
Аномалии почек	16.01.25	10:45-12:20	0.50%	Копасов ЕВ
			C Marine	
Аномалии мочеточников	16.01.25	12:30-14:05	- 主席(1)	Копасов ЕВ
Іростая киста почки	17.01.25	9:00-10:35	3 3 7	Копасов ЕВ
идронефроз	17.01.25	10:45-12:20	331 91	Копасов ЕВ
Гефр оптоз	17.01.25	12:30-14:05	Zar feet to	Копасов ЕВ
Іефрогенная артериальная гипертензия	18.01.25	9:00-10:35	12.973	Копасов ЕВ
Аномалии мочевого пузыря и уретры	18.01.25	10:45-12:20		Копасов ЕВ
Аномалии половых органов	18.01.25	12:30-14:05	74.7	Копасов ЕВ
Нейрогенная дисфункция мочевого узыря, спинальный мочевой пузырь.	20.01.25	9:00-12:20		Копасов ЕВ
Ночное недержание мочи	1.5/64111.5	CASTAL CALL		
Варикоцеле	20.01.25	12:30-14:05		Копасов ЕВ
Острый пиелонефрит. Хронический	21.01.25	9:00-14:05		Копасов ЕВ
пиелонефрит	22.01.25	9:00-10:35		Копасов ЕВ
Бактериотоксический шок при	22.01.25	10:45-14:05		Бычковских ВА
рологических заболеваниях	23.01.25	9:00-12:20		Бычковских ВА
Воспалительные заболевания почек и	23.01.25	12:30-14:05		Бычковских ВА
абрюшинной клетчатки. Болезнь Ормонда	24.01.25	9:00-14:05		Бычковских ВА
Воспалительные заболевания мочевого пузыря и уретры	25.01.25	9:00-14:05		Бычковских ВА
Зоспалительные заболевания мужских половых органов. Пальпация органов мошонки в симулированных условиях	27.01.25	9:00-14:05		Бычковских ВА
Этиология и патогенез мочекаменной болезни	28.01.25	9:00-14:05		Бычковских ВА
Слиника и диагностика мочекаменной	29.01.25	9:00-14:05		Бычковских ВА
олезни	30.01.25	9:00-10:35		Бычковских ВА
Оперативные и эндоскопические методы	30.01.25	10:45-14:05		Бычковских ВА
печения	31.01.25	9:00-12:20		Бычковских ВА
Титотрипсия	31.01.25	12:30-14:05		Бычковских ВА
	01.02.25	9:00-14:05		Бычковских ВА
Консервативное лечение и профилактика	25.02.25	9:00-14:05		
МКБ, вопросы реабилитации	23.02.23	9.00-14:03		Бычковских ВА

		_	
Проблемы развития фтизиоурологии	26.02.25	9:00-14:05	Бычковских ВА
	27.02.25	9:00-10:35	Бычковских ВА
Туберкулез почек и мочевых путей	27.02.25	10:45-14:05	Бычковских ВА

Туберкулез почек и мочевых путей	28.02.25	9:00-12:20	Бычковских ВА
Губеркулез мужских половых органов.	28.02.25	12:30-14:05	Бычковских ВА
Пальпация органов мошонки в симулированных условиях.	01.03.25	9:00-14:05	Бычковских ВА
Гравма почек и мочеточников	03.03.25	9:00-14:05	Бычковских ВА
	04.03.25	9:00-14:05	Бычковских ВА
Гравма мочевого пузыря. Катетеризация	05.03.25	9:00-14:05	Бычковских ВА
мочевого пузыря в симулированных условиях.	06.03.25	9:00-10:35	Бычковских ВА
Травма уретры	06.03.25	10:45-14:05	Бычковских ВА
	07.03.25	9:00-12:20	Бычковских ВА
Травма мужских половых органов.	07.03.25	12:30-15:45	Бычковских ВА
Пальпация органов мошонки в	10.03.25	9:00-12:20	Бычковских ВА
симулированных условиях.	10.03.25	12:30-15:45	Бычковских ВА
Проблемы развития уроонкологии	11.03.25	9:00-14:05	Бычковских ВА
Опухоли паренхимы почек. Выполнение	12.03.25		Бычковских ВА
основных этапов оперативного лечения в симулированных условиях.		9:00-14:05	
Опухоли верхних мочевых путей	13.03.25	9:00-14:05	Копасов ЕВ
(10 s 20 s 3p s 4)	14.03.25	9:00-10:35	Копасов ЕВ
Опухоли забрюшинного пространства	14.03.25	10:45-14:05	Копасов ЕВ
(экстраренальные)	15.03.25	9:00-10:35	Копасов ЕВ
Опухоли мочевого пузыря и уретры	15.03.25	10:45-14:05	Копасов ЕВ
	17.03.25	9:00-10:35	Копасов ЕВ
Опухоли предстательной железы.	17.03.25	10:45-14:05	Копасов ЕВ
Пальпация предстательной железы в симулированных условиях.	18.03.25	9:00-10:35	Копасов ЕВ
Опухоли наружных мужских половых	18.03.25	10:45-14:05	Копасов ЕВ
органов. Пальпация органов мошонки в симулированных условиях.	19.03.25	9:00-10:35	Копасов ЕВ
Проблемы развития урогинекологии	19.03.25	10:45-14:05	Копасов ЕВ
Беременность и урологические заболевания	20.03.25	9:00-12:20	Миронов ВН
	20.02.25	12.20 14.05	Memorran DII
Изменение мочевой системы при	20.03.25	12:30-14:05	Миронов ВН
заболеваниях женских половых органов	21.03.25	9:00-10:35	Миронов ВН
Повреждения мочеполовых органов в акушерской и гинекологической практике	21.03.25	10:45-14:05	Миронов ВН
Мочеполовые свищи и недержание мочи	22.03.25	9:00-12:20	Миронов ВН
Профилактика урологических осложнений в акушерской и гинекологической практике. Вопросы трудовой экспертизы и	22.03.25	12:30-15:45	Миронов ВН
реабилитации в урогинекологии	11/2/12	1000000	
Почечная колика. Гематурия	24.03.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
the second of th	25.03.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
Анурия	26.03.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
	27.03.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
Острая задержка мочи. Катетеризация	28.03.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
мочевого пузыря в симулированных условиях.	29.03.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
Водянка оболочек яичка, кисты семенного канатика, придатка яичка. Пальпация органов мошонки в симулированных условиях.	31.03.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
Болезнь Пейрони, приапизм.	01.04.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
Мужское бесплодие	02.04.25	9:00-14:05	Омельчак ОА
Эректильная дисфункция	03.04.25	9:00-14:05	Омельчак ОА

Зав. кафедрой факультетской хирургии

С.С. Ануфриева